Montagehinweis =005

Montage-Set zur Befestigung an der Wand
fiir automatisches Umschaltventil Typ AUV mit Niederdruckregler Typ FL 91-4/FL 90-4

MONTAGE

Vor der Montage ist das Produkt auf Transportschaden und Vollstandigkeit zu prifen.
Die MONTAGE ist von einem Fachbetrieb vorzunehmen!

AVORSICHT

Beschadigung des angeschlossenen Druckreglers durch zu stark auftretende Krafte!

Kann zu undichten Verbindungen fiihren.

v Befestigungen missen so dimensioniert und mit dem Untergrund (Bauwerk) verbunden
sein, damit sie zum einen sicher halten und zum anderen die auftretenden Krafte sicher
ableiten konnen.

v Kréfte sollen nicht auf den Druckregler wirken.

m Die Montage ist gegebenenfalls mit einem geeigneten Werkzeug
vorzunehmen. Bei Schraubverbindungen muss immer mit einem zweiten Schllissel am
Anschlussstutzen gegengehalten werden.

Ungeeignete Werkzeuge, wie z. B. Zangen, diirfen nicht verwendet werden!

m Beschadigung des Produktes durch falsche Einbaurichtung!

Die ordnungsgemafe Funktion ist nicht gewahrleistet.

/ Einbaurichtung beachten (diese ist auf dem Produkt erkennbar mit einem Pfeil s
gekennzeichnet)!

BESTANDTEILE DES BEIPACKS IN BESTELL-NR. 05 078 00, 05 078 10

Artikelbezeichnung Abbildung
Halteblech 0
(4]
L
Innensechskantschraube M4 x 6 %

Sechskantschraube M10 x 10 ﬂmmm@

Sechskantmutter M10

Distanzhiilse ,

Scheibe d = 10,5 @@

Q| @ ©|® ||| O

Sechskantschraube M10 x 40 mmmmmm@

Halteschiene =Yg ) ¢ ARG

O

Originalanleitung / Artikel-Nr. 02 491 51 b Ausgabe 10.2022 / Ersatz fir Ausgabe 08.2019




(= .|

Montage-Set zur Befestigung an der Wand

Befestigung des automatischen Umschaltventils Typ AUV mit Niederdruckregler
Typ FL 91-4, Bestell-Nr. 05 078 ff an der Wand

@ Die Halteschiene (8) dient zur Befestigung von Druckreglern und Umschaltventilen an
der Wand. Die BESTANDTEILE DES BEIPACKS sind im Lieferumfang enthalten.

o Halteblech (O mit den beiden
Innensechskantschrauben @ am
automatischen Umschaltventil Typ AUV ®
befestigen.

o Ausgangsstutzen des automatischen
Umschaltventils Typ AUV ® mit dem
Eingangsstutzen des Druckreglers
verschrauben und handfest anziehen ©.

o Halteschiene ® mit Hilfe der
Sechskantschraube ) und der
Sechskantmutter &) am Halteblech (O
verschrauben und handfest anziehen.

o Druckregler (B) und automatisches
Umschaltventil Typ AUV ® ausrichten.
Verbindung © mit geeignetem Werkzeug
fest anziehen.

o Druckregler ® mit Hilfe der
Sechskantschraube (@), den beiden
Scheiben € und der Distanzhiilse G) an der
Halteschiene (8) befestigen und handfest
anziehen.

e Zur Befestigung an der Halteschiene (®) die
beiden Sechskantschrauben &) und @) mit
geeignetem Werkzeug fest anziehen.

o Halteschiene (&) an der Wand befestigen.

2/8

Artikel-Nr. 02 491 51 b




E u H Montage-Set zur Befestigung an der Wand

BESTANDTEILE DES BEIPACKS IN BESTELL-NR. 05 082 00

Artikelbezeichnung Abbildung
(® | Halteblech
@ Innensechskantschraube M4 x 6 gg
@ Sechskantschraube M10 x 10 MM@
® | Scheibed=10,5 @ @
@ Sechskantmutter M10 @
@ Distanzhiilse ( 0
® | Scheibed=105 @ @ @
@ Sechskantschraube M10 x 55 ﬂﬂmmm@
Halteschiene =

Artikel-Nr. 02 491 51 b 3/8




E l:l H Montage-Set zur Befestigung an der Wand

Befestigung des automatischen Umschaltventils Typ AUV mit Niederdruckregler
Typ FL 90-4, Bestell-Nr. 05 082 00 an der Wand

(1) Die Halteschiene ® dient zur Befestigung
von Druckreglern und Umschaltventilen an
der Wand. Die BESTANDTEILE DES
BEIPACKS sind im Lieferumfang enthalten.

« Halteblech ™ mit den beiden Innensechs-
kantschrauben @ am automatischen
Umschaltventil Typ AUV ® befestigen.

o Ausgangsstutzen des automatischen
Umschaltventils Typ AUV ® mit dem
Eingangsstutzen des Druckreglers
verschrauben und handfest anziehen ©.

o Halteschiene ® mit Hilfe der
Sechskantschraube ®), den beiden
Scheiben ® und der Sechskantmutter @
am Halteblech ® verschrauben und
handfest anziehen.

« Druckregler ® und automatisches
Umschaltventil Typ AUV ® ausrichten.
Verbindung © mit geeignetem Werkzeug
fest anziehen.

« Druckregler ® mit Hilfe der
Sechskantschraube @, den drei
Scheiben ® und der Distanzhiilse ® an der
Halte-schiene (8) befestigen und handfest
anziehen.

e Zur Befestigung an der Halteschiene (&) die
beiden Sechskantschrauben ® und @ mit
geeignetem Werkzeug fest anziehen.

o Halteschiene (8) an der Wand befestigen.

DICHTHEITSKONTROLLE NACH MONTAGE

AVORSICHT Verbrennungs oder Brandgefahr!

Schwere Hautverbrennungen oder Sachschaden.

v Keine offenen Flammen zur Priifung verwenden!

v Alle Anschliisse auf Dichtheit prifen!

v Alle Anschliisse mit schaumbildenden Mitteln nach EN 14291 einspriihen,
(z. B. Lecksuchspray, Bestell-Nr. 02 601 00).

v Dichtheit priifen, indem auf Blasenbildung im aufgespriihten schaumbildenden
Mittel geachtet wird.

Q( IEITZZEA Bilden sich weitere Blasen, miissen die Anschlisse nachgezogen
werden (sieche MONTAGE). Falls sich die Undichtheiten nicht beseitigen lassen, darf
das Produkt nicht in Betrieb genommen werden.

Regler- und Armaturen-Gesellschaft mbH & Co. KG
E n H Obernbreiter Strale 2-18 + 97340 Marktbreit / Germany
Tel.: +49 9332 404-0 « Fax: +49 9332 404-43

E-Mail: info@gok-online.de « www.gok.de « www.gok-blog.de

4/8 Artikel-Nr. 02 491 51 b



EN Assembly notice (= m |

Assembly kit - for fixing on a wall
for automatic changeover valve AUV with low pressure regulator type FL 91-4/FL 90-4

ASSEMBLY

Before assembly, check that the product is complete and has not suffered any damage during
transport.
ASSEMBLY must be carried out by a specialised company.

ACAUTION Excessive force may damage the pressure regulator.

This can cause leaky connections.

v Attachments must be dimensioned and connected with the base (construction) so that
this provides a secure hold on the one hand and enables forces to be deflected safely on
the other.

v Forces should not affect on the pressure regulator.

Install with suitable tools, if required.

Regarding screw connections, use a second spanner to brace against the connection
nozzle. Do not use unsuitable tools, such as pliers.

Product damaged through incorrect installation direction
Proper functioning is not guaranteed.
v Observe the installation direction (marked on the product with an arrow s ).

COMPONENT PARTS OF THE ACCESSORY KIT IN PART NO. 05 078 00, 05 078 10,

Name of article Figure

Bracket

L]

{

Allen screw M4 x 6

Hex screw M10 x 10 mmm@

i)
]
Hex nut M10

Washer d =10.5 @@

Hex screw M10 x 40 mmmmmmm@

O]
©)
®
®
®)| Spacer
®
®

Support rail P=) C ) C )

Artikel-Nr. 02 491 51 b 5/8




E n K Assembly kit - for fixing on a wall

Fixing the automatic changeover valve type AUV with low pressure regulator
type FL 91-4, part no. 05 078 ff on a wall

The support rail (8) is used to fasten pressure regulators and changeover valves to the
wall. The COMPONENT PARTS OF THE ACCESSORY KIT are included in the scope
of delivery.

e Fasten the bracket (@ to the automatic
changeover valve type AUV ® with the two

v Allen screws @.

N e Screw the outlet nozzle of the automatic

N\ changeover valve type AUV ® on to the

‘ inlet nozzle of the pressure regulator (8) and
tighten hand-tight ©.

e Screw the support rail ® to the bracket ®
with the hex screw ) and the hex nut @
and tighten hand-tight.

e Align the pressure regulator ® and the
automatic changeover valve type AUV ®.
Tighten the connection © with a suitable
tool.

¢ Fix the pressure regulator () to the support
rail ® with the hex screw @), the two
washers (® and the spacer ® and tighten
hand-tight.

e To fasten to the support rail ®, use a
suitable tool to tighten the two hex screws
®and @.

e Fix the support rail ® to the wall.

6/8 Artikel-Nr. 02 491 51 b




(= .|

Assembly kit - for fixing on a wall

COMPONENT PARTS OF THE ACCESSORY KIT IN PART NO. 05 082 00

Name of article Figure
(| Bracket
@ Allen screw M4 x 6 %
(®| Hexscrew M10 x 10 Mm@
®| Washerd=10.5 @ @
@ Hex nut M10
®)| Spacer ( 0
®| Washerd=10.5 @ @ @
@| Hexscrew M10 x 55 mmmmmg
Support rail Y

Artikel-Nr. 02 491 51 b




E l:l H Assembly kit - for fixing on a wall

Fixing the automatic changeover valve type AUV with low pressure regulator
type FL 90-4, part no. 05 082 00 on a wall

(1) The support rail (®) is used to fasten
pressure regulators and changeover valves
to the wall. The COMPONENT PARTS OF
THE ACCESSORY KIT are included in the
scope of delivery.

e Fasten the bracket (@ to the automatic
changeover valve type AUV @ with the
two Allen screws @).

e Screw the outlet nozzle of the automatic
changeover valve type AUV ® on to the
inlet nozzle of the pressure regulator
and tighten hand-tight ©.

e Screw the support rail ® to the bracket
with the hex screw (), the two washers (®
and the hex nut @ and tighten hand-tight.

e Align the pressure regulator (®) and the
automatic changeover valve type AUV ®.
Tighten the connection © with a suitable
tool.

¢ Fix the pressure regulator () to the support
rail ® with the hex screw (@, the three
washers ® and the spacer & and tighten
hand-tight.

e To fasten to the support rail ®, use a
suitable tool to tighten the two hex screws
®and @.

e Fix the support rail ® to the wall.

LEAK TESTING

® PRI Risk of burning o fire

Serious burns to the skin or damage to property.

v Do not use an open flame to check for leaks.

v Check all of the connections for leak-tightness!

v Spray all connections with foam-producing substance according to EN 14291
(e.g. leak detector spray, part no. 02 601 00).

v Check the leak-tightness by seeing whether bubbles form in the foam-producing
substance.

N If more bubbles form, re-tighten the connections (see ASSEMBLY). If
~ you cannot stop the leaks, you must not use the product.

Regler- und Armaturen-Gesellschaft mbH & Co. KG
E n H Obernbreiter StralRe 2-18 + 97340 Marktbreit / Germany
Tel.: +49 9332 404-0 « Fax: +49 9332 404-43

E-Mail: info@gok.de « www.gok.de * www.gok-blog.de

8/8 Artikel-Nr. 02 491 51 b



	Montage- und Bedienungsanleitung
	Assembly and operating manual


<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.3

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.1000

  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize false

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 150

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth 8

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /FlateEncode

  /AutoFilterColorImages false

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.76

    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.76

    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 15

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 15

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 150

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth 8

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /FlateEncode

  /AutoFilterGrayImages false

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.76

    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.76

    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 15

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 15

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile (None)

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /DAN <>

    /ESP <>

    /FRA <>

    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)

    /JPN <>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /PTB <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

    /DEU <>

  >>

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [1000 1000]

  /PageSize [1000.000 1000.000]

>> setpagedevice





